
BOE núm. 69 Martes 22 marzo 2005 2423

b) Descripción del objeto: Instalación climatización 
Ala Sur 1.ª, 2.ª, 3.ª y 4.ª planta residencia mandos, Aca-
demia Infantería de Toledo.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Publicado en el Boletín Oficial 
del Estado n.º 300 del 14-12-2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinario.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 180.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11-02-2005.
b) Contratista: Daim Instaladores, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 140.002,96.

Madrid, 21 de febrero de 2005.–El Director Gerente. 

MINISTERIO 
DE ECONOMÍA Y HACIENDA

 9.764/05. Resolución de la Real Casa de la Moneda-
Fábrica Nacional de Moneda y Timbre por la que 
se hace pública la adjudicación del servicio de 
limpieza en los centros de Madrid.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Real Casa de la Moneda-Fábrica 
Nacional de Moneda y Timbre.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación del servicio 
de limpieza en los centros de Madrid.

c) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E n.º 18, de fecha 21 de 
enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.300.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de enero de 2005.
b) Contratista: Clece, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 1.124.071 

euros.
e) Plazo de adjudicación: Del 1-04-05 al 31-12-05.

Madrid, 7 de marzo de 2005.–El Secretario General, 
Fernando Calafat Echevarría. 

 10.152/05. Resolución de la Intervención General 
de la Administración del Estado por la que se 
convoca licitación para los servicios de Cafetería 
y Restaurante.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Intervención General de la Adminis-
tración del Estado.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Organización, Planificación y Ges-
tión de Recursos.

c) Número de expediente: M-7/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contrato relativo a los 
servicios de Cafetería y Restaurante para funcionarios en 
las instalaciones del edificio sede de la IGAE.

c) Lugar de ejecución: Intervención General de la 
Administración del Estado. C/ María de Molina, 50.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 
(meses): Desde el 1 de julio de 2005 a 30 de junio de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Sin presupuesto. Se ofertarán servicios y precios 
según Pliegos.

5. Garantía provisional. 2.000,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Registro de la Intervención General de 
la Administración del Estado.

b) Domicilio: C/ María de Molina, 50, planta baja.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28071.
d) Teléfono: 91 536 75 14.
e) Telefax: 91 536 75 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 12 de abril de 2005.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Los establecidos en el Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 12 de abril de 2005.
b) Documentación a presentar: La referida en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Eco-
nomía y Hacienda.

2. Domicilio: C/ Alcalá, 9.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Salón de Actos de la Subsecretaría del 
Ministerio de Economía y Hacienda.

b) Domicilio: C/ Alcalá, 5.
c) Localidad: 28071 Madrid.
d) Fecha: 21 de abril de 2005.
e) Hora: 12 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Madrid, 10 de marzo de 2005.–El Interventor General, 
P. S., el Subdirector General de Organización, Planifica-
ción y Gestión de Recursos, José Luis Torres Fernández 
(Res. S.E. Pptos. y Gtos. 31/07/2000). 

 10.306/05. Resolución del Consorcio de la Zona 
Franca de Cádiz por el que se adjudica contrato 
de obras. Expediente CO 4/04.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consorcio de la Zona Franca de Cá-
diz.

c) Número de expediente: Expediente CO 4/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obras de adecuación de 

local para cafeteria en Edificio Glorieta.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 17 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 115.788,13 euros (IVA in-
cluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de enero de 2005.
b) Contratista: Comoli, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 113.620,45 euros (IVA 

incluido).

Cádiz, 9 de marzo de 2005.–Delegado Especial del 
Estado, José de Mier Guerra. 

 10.394/05. Resolución de la Delegación Provincial 
de Economía y Hacienda de Ceuta, por la que se 
anuncia la venta en subasta pública de bienes 
adjudicados al Estado.

Se sacan a la venta en pública subasta, a celebrar el día 
15 de abril de 2.005, a las diez horas, ante la Mesa que se 
constituirá en la Dependencia de la Aduana e Impuestos 
Especiales de la A.E.A.T. de Ceuta, Avda. Muelle Caño-
nero Dato, s/n, diversos bienes adjudicados al Estado, en 
aplicación de la Ley 17/2003, de 29 de mayo, en primera 
y segunda convocatoria.

El pliego de condiciones de la subasta y relaciones de 
bienes estarán a disposición de los interesados en el Tablón 
de Anuncios de la Delegación de Economía y Hacienda; en 
la Sección de Patrimonio del Estado, en calle Teniente 
Olmo, n.º 2-2.ª planta, y en la página de Internet del Plan 
Nacional sobre Drogas: www.msc.es/pnd/bienes/index.htm

Ceuta, 21 de febrero de 2005.–El Delegado de Econo-
mía y Hacienda, Antonio Jareño López. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 10.041/05. Resolución de la Subdirección General 

de Servicios Penitenciarios de la Dirección Gene-
ral de Instituciones Penitenciarias, de 9 de marzo 
de 2005, por la que se anuncia subasta en proce-
dimiento abierto para la adjudicación del contra-
to de suministro de 30.000 carpetas «Historia 
clínica» para los Centros Penitenciarios depen-
dientes de la Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Instituciones 
Penitenciarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Servicios Penitenciarios. Servicio 
Gestión de Suministros.

c) Número de expediente: 3032/05.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro de carpetas 
«Historia clínica».

b) Número de unidades a entregar: 30.000.
c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: Diferentes Centros Penitencia-

rios dependientes de la Dirección General de Institucio-
nes Penitenciarias.

e) Plazo de entrega: Tres meses, contados desde la 
firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 60.000,00 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones peni-
tenciarias (Registro General).



2424 Martes 22 marzo 2005 BOE núm. 69

b) Domicilio: Calle Alcalá, 38-40.
c) Localidad y código postal: Madrid 28014.
d) Teléfono: 91.335.47.41/91.335.47.48.
e) Telefax: 91.335.50.28.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 5 de abril de 2005.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 7 de abril de 2005.
b) Documentación a presentar: La indicada en el 

pliego de cláusulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Dirección General de Instituciones Peni-
tenciarias (Registro General).

2. Domicilio: calle Alcalá, 38-40.
3. Localidad y código postal: Madrid 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No se admitirán variantes 
ni proposiciones económicas alternativas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección General de Instituciones Peni-
tenciarias.

b) Domicilio: calle Alcalá, 38.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 19 de abril de 2005.
e) Hora: 10,15.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. Página web: 
www.mir.es/instpeni.

Madrid, 8 de marzo de 2005.–El Subdirector general 
de Servicios Penitenciarios, Javier Ramos Barba. 

 10.142/05. Resolución de la Comandancia de la 
Guardia Civil de Málaga por la que se anuncia 
subasta de armas.

A las 09,00 horas del día 11 de abril del 2005, tendrá 
lugar en la expresada Comandancia, sita en Arroyo de los 
Ángeles, 44, bajos, una subasta de armas en la modalidad 
de pliego cerrado, que se compondrá de 600 lotes de ar-
mas, cada uno de ello de una sola arma corta, larga raya-
da, escopetas o asimiladas. Podrán tomar parte en ella las 
personas autorizadas para portar armas de que se trate, o 
inutilizándolas al efecto.

Los lotes y condiciones de la subasta serán expuestas 
al público en las dependencias del referido acuartela-
miento durante los días 4, 5, 6, 7 y 8 del aludido mes de 
abril, entre las 09,00 y 13,00 horas.

Las armas que resulten desiertas en esta subasta vol-
verán a ser expuestas y rebajadas un 25% en una próxima 
subasta, la cual será publicada en tiempo y forma.

Málaga, 1 de marzo de 2005.–Coronel Jefe, José Espi-
nosa Villegas. 

 10.146/05. Resolución de la Dirección General de la 
Policía por la que se adjudica la subasta para 
adquisición de paja y alfalfa con destino a las 
Unidades de Caballería de la Dirección General 
de la Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía.
b) Dependencia que tramita el expediente: División 

de Coordinación Económica y Técnica.
c) Número de expediente: 001/05/SC/01.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición de paja y al-

falfa con destino a las Unidades de Caballería de la Di-

rección General de la Policía con sede en Madrid y Sevi-
lla, formado por dos lotes independientes.

c) Lotes:

Lote I: Madrid.
Lote II: Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado nú-
mero 3 de 4 de enero de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de ex-
plotación. Importe total (euros). 120.873,64 (Lote I: 
49.834,04 euros. Lote II: 71.039,60 euros).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de marzo de 2005.
b) Contratistas:

Lote I: Rubio Sanidad y Alimentación Animal, Socie-
dad Limitada.

Lote II: José Soria Pérez.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote I: 49.834,04 euros.
Lote II: 71.039,60 euros.

Madrid, 10 de marzo de 2005.–El Director General de 
la Policía, Víctor García Hidalgo. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 10.101/05. Resolución de la entidad pública empre-

sarial Administrador de Infraestructuras Ferro-
viarias, de fecha 4 de marzo de 2005, por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de suminis-
tro y transporte de balasto para la Línea de Alta 
Velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera 
Francesa. Tramo: Vilafranca-Can Tunis (2.ª Par-
te: El Papiol-Can Tunis).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: STRANS B 007/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y transporte.
b) Descripción del objeto: Prestación de los servi-

cios de suministro y transporte arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 4 
de diciembre de 2004, y «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» 8 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 4.740.348,82.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2005.
b) Contratista: «Benito Arnó e Hijos, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.702.423,02.

Madrid, 4 de marzo de 2005.–El Presidente de la 
Entidad Pública Empresarial Administrador de Infra-
estructuras Ferroviarias, Antonio González Marín. 

 10.103/05. Resolución de la entidad pública empre-
sarial Administrador de Infraestructuras Ferro-
viarias, de fecha 4 de marzo de 2005, por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de suminis-
tro y transporte de balasto para la Línea de Alta 
Velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Frontera 
Francesa. Tramo: Vilafranca-Can Tunis (1.ª par-
te: Vilafranca-El Papiol).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: STRANS B 006/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y Transporte.
b) Descripción del objeto: Prestación de los servi-

cios de suministro y transporte arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 4 
de diciembre de 2004 y «Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas» 8 de diciembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 9.403.809,35.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de febrero de 2005.
b) Contratista: «Canteras La Ponderosa, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 9.215.729,85.

Madrid, 4 de marzo de 2005.–El Presidente de la enti-
dad pública empresarial Administrador de Infraestructuras 
Ferroviarias, Antonio González Marín. 

 10.104/05. Resolución de la entidad pública empre-
sarial Administrador de Infraestructuras Ferro-
viarias, de fecha 4 de marzo de 2005, por la que se 
anuncia la adjudicación del contrato de suminis-
tro y transporte de balasto para el mantenimiento de 
las bases y subbases de mantenimiento de Calatayud 
y Monteagut (Miraflores-La Cartuja) de la Línea de 
Alta Velocidad Madrid-Zaragoza-Barcelona-Fron-
tera Francesa. Tramo: Madrid-Lleida.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

c) Número de expediente: STRANS B 004/04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro y transporte.
b) Descripción del objeto: Prestación de los servi-

cios de suministro y transporte arriba indicados.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 11 
de noviembre de 2004 y «Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas» 10 de noviembre de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 3.457.625,92.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de febrero de 2005.
b) Contratista: «Ofitas de San Felices, Sociedad 

Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 3.037.970,52.

Madrid, 4 de marzo de 2005.–El Presidente de la enti-
dad pública empresarial Administrador de Infraestructuras 
Ferroviarias, Antonio González Marín. 


